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Nota Final do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado em  
Ciências Contábeis da UFPE para o Ano Letivo 2018 

Tabela 1 - Em ordem Alfabética 

Nome dos Candidatos 
Nº da 

Incrição 
Nota da 
Etapa 1 

Nota da 
Etapa 2 

Nota Final 
(Classificatória) 

Adriano Gomes Ferreira 006 8,67 4,00 7,27 

Amanda da Silva Tenório 024 6,45 4,95 6,00 

Andreia da Anunciação Costa 016 7,49 4,81 6,69 

Carlos André Gomes da Silva 005 6,16 4,55 5,68 

Carlos Correia da Silva 030 6,80 5,27 6,34 

Débora Cindy Santos Ameida 017 6,29 5,10 5,93 

Eduardo Henrique  Santos de Alcantara  004 8,86 4,04 7,41 

Emily Tavares Pessoa 001 6,58 4,49 5,95 

Fernanda Cavalcante Vasconcelos 010 6,14 4,90 5,77 

Gleucha de Souza Maior 012 6,84 4,58 6,16 

Helena Cristina Soares Lourenço 009 8,72 3,32 7,10 

Hugo Sérgio Martins Santos 020 5,87 6,39 6,03 

Ilmaria Alves Coelho Silva 014 6,68 4,72 6,09 

João Luiz da Hora Lira 032 6,02 4,78 5,65 

Jorcelyo Alencar Lima  033 6,97 5,70 6,59 

José Roberto Aragão de Lira Filho 029 5,79 5,83 5,80 

Karla Thays Barbosa da Silva 026 6,80 4,34 6,06 

Leonardo da Rocha Brito 034 6,84 5,63 6,48 

Leylianne Malaquias Rabelo 008 9,15 4,23 7,67 

Lucas Allan Diniz Schwarz 018 8,34 5,80 7,58 

Lucas Candeia Martins  002 7,89 4,81 6,97 

Lucas Henrique dos Santos 027 6,22 4,08 5,58 

Lucas Líbni Ramos dos Santos 028 6,60 5,50 6,27 

Luiza Teti Mayer 022 8,95 6,22 8,13 

Macela Cabral de Alencar 015 7,28 4,03 6,31 

Marlon Coqueiro Galdino 023 6,52 3,00 5,46 
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Nota Final do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado em  
Ciências Contábeis da UFPE para o Ano Letivo 2018 

Tabela 1 - Em ordem Alfabética 

Nome dos Candidatos 
Nº da 

Incrição 
Nota da 
Etapa 1 

Nota da 
Etapa 2 

Nota Final 
(Classificatória) 

Natália Marques Alves 007 7,22 5,10 6,58 

Paulo Bandeira de Luna Júnior  035 5,95 5,96 5,95 

Roberto Ramalho da Silva Júnior 019 10,00 4,01 8,20 

Robson Pereira Coelho 011 6,71 5,32 6,29 

Sérgio Gonçalves Lara 036 7,19 6,39 6,95 

Sérgio Rodrigues de Freitas Filho 021 7,23 3,30 6,05 

Thaynan Cavalcanti Alexandrino 031 7,09 4,52 6,32 

Thiago Beserra Gomes 025 6,39 2,96 5,36 

Thiago Vitor Ferreira Soares 013 6,57 5,30 6,19 

Yuri Lenen Bernardo dos Santos 003 5,74 4,72 5,43 

 
 

Nota Final do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado em  
Ciências Contábeis da UFPE para o Ano Letivo 2018 

Tabela 2a - Por ordem de Classificação Pela Nota Final para os Candidatos ao 
Preenchimento das 15 vagas de acordo com o item 5.2.2 do Edital 

Classificação 
pela  

Nota Final 
Nome dos Candidatos 

Nº da 
Incrição 

Nota da 
Etapa 1 

Nota da 
Etapa 2 

Nota Final 
(Classificatória) 

1 Roberto Ramalho da Silva Júnior 019 10,00 4,01 8,20 

2 Luiza Teti Mayer 022 8,95 6,22 8,13 

3 Leylianne Malaquias Rabelo 008 9,15 4,23 7,67 

4 Lucas Allan Diniz Schwarz 018 8,34 5,80 7,58 

5 Eduardo Henrique  S. de Alcantara  004 8,86 4,04 7,41 

6 Adriano Gomes Ferreira 006 8,67 4,00 7,27 

7 Helena Cristina Soares Lourenço 009 8,72 3,32 7,10 

8 Lucas Candeia Martins  002 7,89 4,81 6,97 

9 Sérgio Gonçalves Lara 036 7,19 6,39 6,95 

10 Andreia da Anunciação Costa 016 7,49 4,81 6,69 
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Nota Final do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado em  
Ciências Contábeis da UFPE para o Ano Letivo 2018 

Tabela 2a - Por ordem de Classificação Pela Nota Final para os Candidatos ao 
Preenchimento das 15 vagas de acordo com o item 5.2.2 do Edital 

Classificação 
pela  

Nota Final 
Nome dos Candidatos 

Nº da 
Incrição 

Nota da 
Etapa 1 

Nota da 
Etapa 2 

Nota Final 
(Classificatória) 

11 Jorcelyo Alencar Lima  033 6,97 5,70 6,59 

12 Natália Marques Alves 007 7,22 5,10 6,58 

13 Leonardo da Rocha Brito 034 6,84 5,63 6,48 

14 Carlos Correia da Silva 030 6,80 5,27 6,34 

15 Thaynan Cavalcanti Alexandrino 031 7,09 4,52 6,32 

16 Macela Cabral de Alencar 015 7,28 4,03 6,31 

17 Robson Pereira Coelho 011 6,71 5,32 6,29 

18 Lucas Líbni Ramos dos Santos 028 6,60 5,50 6,27 

19 Thiago Vitor Ferreira Soares 013 6,57 5,30 6,19 

20 Gleucha de Souza Maior 012 6,84 4,58 6,16 

21 Ilmaria Alves Coelho Silva 014 6,68 4,72 6,09 

22 Karla Thays Barbosa da Silva 026 6,80 4,34 6,06 

23 Sérgio Rodrigues de Freitas Filho 021 7,23 3,30 6,05 

24 Hugo Sérgio Martins Santos 020 5,87 6,39 6,03 

25 Amanda da Silva Tenório 024 6,45 4,95 6,00 

26 Emily Tavares Pessoa 001 6,58 4,49 5,95 

27 Paulo Bandeira de Luna Júnior  035 5,95 5,96 5,95 

28 Débora Cindy Santos Ameida 017 6,29 5,10 5,93 

29 José Roberto Aragão de Lira Filho 029 5,79 5,83 5,80 

30 Fernanda Cavalcante Vasconcelos 010 6,14 4,90 5,77 

31 Carlos André Gomes da Silva 005 6,16 4,55 5,68 

32 Lucas Henrique dos Santos 027 6,22 4,08 5,58 

33 Marlon Coqueiro Galdino 023 6,52 3,00 5,46 

34 Yuri Lenen Bernardo dos Santos 003 5,74 4,72 5,43 

35 Thiago Beserra Gomes 025 6,39 2,96 5,36 
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Nota Final do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado em  
Ciências Contábeis da UFPE para o Ano Letivo 2018 

Tabela 2b - Por ordem de Classificação Pela Nota Final para os Candidatos 
ao Preenchimento da Vaga Disponibilizada para Servidor Ativo e 

Permanente da UFPE   (docente ou técnico),  
de acordo com o item 5.2.3 do Edital 

Classificação 
pela  

Nota Final 
Nome dos Candidatos 

Nº da 
Incrição 

Nota da 
Etapa 1 

Nota da 
Etapa 2 

Nota Final 
(Classificatória) 

1 João Luiz da Hora Lira 032 6,02 4,78 5,65 
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Nota Final do Processo Seletivo para o Curso de Doutorado em  
Ciências Contábeis da UFPE para o Ano Letivo 2018 

Tabela 1 - Em ordem Alfabética 

Nome dos Candidatos 
Nº da 

Incrição 

Nota 
da 

Etapa 
1 

Nota da 
Etapa 2 

Nota Final 
(Classificatória) 

Abinair Bernardes da Silva 013 6,77 7,42 7,03 

Ana Karla de Lucena Justino Gomes  022 5,82 5,57 5,72 

Andréa de Fátima de Oliveira Rêgo 014 6,52 5,71 6,20 

Daniele Silva Rodrigues 005 7,32 5,38 6,54 

Elenildo Santos Bezerra  015 7,09 3,72 5,74 

Emanuel Rodrigues do Nascimento 008 7,80 1,71 5,36 

Esdras Alexandre de Souza Filho  011 7,39 3,69 5,91 

Gustavo Henrique Costa Souza 009 7,86 6,82 7,44 

Iane Rodrigues de Carvalho Moura 019 6,92 6,26 6,66 

José Jonas Alves Correia  023 6,37 7,02 6,63 

Lauro Vinício de Almeida Lima 003 7,09 3,75 5,75 

Leandro da Costa Lopes  021 6,36 8,88 7,37 

Luiz Antônio Felix Júnior 002 6,12 8,39 7,03 

Luiz Marcelo Martins do Amaral Carneiro Cabral 010 6,40 7,08 6,67 

Marcelo Victor José de Barros Ribeiro  004 8,60 5,70 7,44 

Marina Fidelis Jerônimo de Oliveira  018 7,83 5,23 6,79 

Patrícia Lacerda de Carvalho  024 6,18 5,90 6,07 

Paulo Henrique Leal  006 6,58 7,77 7,06 

Paulo Vitor Souza de Souza 007 7,34 8,18 7,68 

Polyandra Zampiere Pessoa da Silva  020 6,31 8,43 7,16 

Railson Silva Oliveira 016 9,87 3,01 7,13 

Ramon Rodrigues dos Santos 025 6,89 6,69 6,81 

Rosana Medeiros Ferreira 017 5,89 3,99 5,13 

Sheila Sayuri Kataoka 001 6,58 9,05 7,57 

Vanessa Janiszewski 012 10,00 5,17 8,07 
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Nota Final do Processo Seletivo para o Curso de Doutorado em  
Ciências Contábeis da UFPE para o Ano Letivo 2018 

Tabela 2 - Por ordem de Classificação Pela Nota Final para os Candidatos ao               
Preenchimento das 6 vagas de acordo com o item 5.3.2 do Edital 

Classificação 
pela Nota 

Final 
Nome dos Candidatos 

Nº da 
Incrição 

Nota 
da 

Etapa 
1 

Nota da 
Etapa 2 

Nota Final 
(Classificatória) 

1 Vanessa Janiszewski 012 10,00 5,17 8,07 

2 Paulo Vitor Souza de Souza 007 7,34 8,18 7,68 

3 Sheila Sayuri Kataoka 001 6,58 9,05 7,57 

4 Gustavo Henrique Costa Souza 009 7,86 6,82 7,44 

5 Marcelo Victor José de Barros Ribeiro  004 8,60 5,70 7,44 

6 Leandro da Costa Lopes  021 6,36 8,88 7,37 

7 Polyandra Zampiere Pessoa da Silva  020 6,31 8,43 7,16 

8 Railson Silva Oliveira 016 9,87 3,01 7,13 

9 Paulo Henrique Leal  006 6,58 7,77 7,06 

10 Abinair Bernardes da Silva 013 6,77 7,42 7,03 

11 Luiz Antônio Felix Júnior 002 6,12 8,39 7,03 

12 Ramon Rodrigues dos Santos 025 6,89 6,69 6,81 

13 Marina Fidelis Jerônimo de Oliveira  018 7,83 5,23 6,79 

14 Luiz Marcelo Martins do Amaral C. Cabral 010 6,40 7,08 6,67 

15 Iane Rodrigues de Carvalho Moura 019 6,92 6,26 6,66 

16 José Jonas Alves Correia  023 6,37 7,02 6,63 

17 Daniele Silva Rodrigues 005 7,32 5,38 6,54 

18 Andréa de Fátima de Oliveira Rêgo 014 6,52 5,71 6,20 

19 Patrícia Lacerda de Carvalho  024 6,18 5,90 6,07 

20 Esdras Alexandre de Souza Filho  011 7,39 3,69 5,91 

21 Lauro Vinício de Almeida Lima 003 7,09 3,75 5,75 

22 Elenildo Santos Bezerra  015 7,09 3,72 5,74 

23 Ana Karla de Lucena Justino Gomes  022 5,82 5,57 5,72 

24 Emanuel Rodrigues do Nascimento 008 7,80 1,71 5,36 

25 Rosana Medeiros Ferreira 017 5,89 3,99 5,13 

 


